
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
25.03.2024 № 554 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1874 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 
г. Белогорск» 
 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и   плановый 
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений, внесенных решением 
городского Совета от 22.02.2024 № 21/13, решения Белогорского городского 
Совета народных депутатов от 23.03.2017 № 56/25 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития города Белогорск на период до 2025 года», 
с учетом изменений от 26.10.2023 № 15/73, постановления Администрации 
города Белогорск от 29.05.2014 № 900 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 
реализации, а также проведения оценки эффективности», в целях уточнения 
объемов бюджетных ассигнований и сроков реализации муниципальной 
программы, 

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 

№ 1874 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления г. Белогорск» (в 
редакции постановления от 28.12.2023 № 2589) следующие изменения: 

1.1. Строки восьмую, девятую паспорта программы изложить в следующей 
редакции:  

8 Этапы (при их наличии) и 
сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2015 - 2030 годы 
 

9 Объемы ассигнований 
местного бюджета 

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной 



2 
 

муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по годам 
ее реализации) 

программы за счет местного бюджета 
составляет 1202845,947 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2015 г. – 46331,102 тыс. руб.; 
2016 г. – 47361,734 тыс. руб.; 
2017 г. – 46246,413 тыс. руб.; 
2018 г. – 51331,785 тыс. руб.; 
2019 г. – 62945,734 тыс. руб.; 
2020 г. – 65889,066 тыс. руб.; 
2021 г. – 72727,648 тыс. руб.; 
2022 г. – 73069,179 тыс. руб.; 
2023 г. – 81651,712 тыс. руб.; 
2024 г. – 99407,258 тыс. руб.; 
2025 г. – 92647,386 тыс. руб.; 
2026 г. – 92647,386 тыс. руб.; 
2027 г. – 92647,386 тыс. руб.; 
2028 г. – 92647,386 тыс. руб.; 
2029 г. – 92647,386 тыс. руб.; 
2030 г. – 92647,386 тыс. руб. 

1.2. В графе пятой таблицы 1 раздела 3 «Приоритеты в сфере реализации 
муниципальной программы, цели, задачи и ожидаемые конечные 
результаты» муниципальной программы слова «в 2015 - 2025 годах» 
заменить словами «в 2015 - 2030 годах». 

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 
в новой редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
   
 Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет 
средств местного бюджета. Общая потребность средств на 2015-2030 
годы составляет 1202845,947 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 г. – 46331,102 тыс. руб.; 
2016 г. – 47361,734 тыс. руб.; 
2017 г. – 46246,413 тыс. руб.; 
2018 г. – 51331,785 тыс. руб.; 
2019 г. – 62945,734 тыс. руб.; 
2020 г. – 65889,066 тыс. руб.; 
2021 г. – 72727,648 тыс. руб.; 
2022 г. – 73069,179 тыс. руб.; 
2023 г. – 81651,712 тыс. руб.; 
2024 г. – 99407,258 тыс. руб.; 
2025 г. – 92647,386 тыс. руб.; 
2026 г. – 92647,386 тыс. руб.; 
2027 г. – 92647,386 тыс. руб.; 
2028 г. – 92647,386 тыс. руб.; 
2029 г. – 92647,386 тыс. руб.; 



3 
 

2030 г. – 92647,386 тыс. руб. 
Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 

программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки 
проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а 
также при уточнении бюджета в течение финансового года. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2015 год отражено в приложении № 5 к муниципальной программе.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2016 - 2023 годы отражено в приложении № 2 к муниципальной 
программе.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2024 - 2030 годы представлено в приложении № 2.1 к муниципальной 
программе.». 

1.4. В разделе 7 «Планируемые показатели эффективности муниципальной 
программы» муниципальной программы: 

1) слова «на 2016 - 2025 годы» заменить словами «на 2016 – 2023 годы»; 
2) дополнить раздел абзацем следующего содержания: «Система 

мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы на 2024 - 2030 годы отражена в приложении № 1.1 к 
муниципальной программе.». 

1.5. В подпрограмме 1 «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления транспортом»: 

1)   Строки шестую, седьмую паспорта подпрограммы изложить в новой 
редакции: 

6 Сроки реализации 
подпрограммы 

2015 - 2030 годы  

7 Объемы 
ассигнований  
местного 
бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по 
годам ее 
реализации) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы за счет местного бюджета 
составляет 410124,092 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 г. – 23810,240 тыс. руб.; 
2016 г. – 22903,288 тыс. руб.; 
2017 г. – 22814,570 тыс. руб.; 
2018 г. – 24523,742 тыс. руб.; 
2019 г. – 24138,074 тыс. руб.; 
2020 г. – 22833,500 тыс. руб.; 
2021 г. – 24420,971 тыс. руб.; 
2022 г. – 24412,821 тыс. руб.; 
2023 г. – 25758,564 тыс. руб.; 
2024 г. – 27394,462 тыс. руб.; 
2025 г. – 27852,310 тыс. руб.; 
2026 г. – 27852,310 тыс. руб.; 
2027 г. – 27852,310 тыс. руб.; 
2028 г. – 27852,310 тыс. руб.; 
2029 г. – 27852,310 тыс. руб.; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=154409&dst=112845&field=134&date=26.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=154409&dst=112496&field=134&date=26.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=154409&dst=112267&field=134&date=26.02.2024


4 
 

2030 г. – 27852,310 тыс. руб. 
2)  Раздел 5 подпрограммы изложить в следующей редакции:  

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
   
  Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за 

счет средств местного бюджета. Общая потребность средств на 2015-2030 
годы составляет 410124,092 тыс. руб., в том числе: 
2015 г. – 23810,240 тыс. руб.; 
2016 г. – 22903,288 тыс. руб.; 
2017 г. – 22814,570 тыс. руб.; 
2018 г. – 24523,742 тыс. руб.; 
2019 г. – 24138,074 тыс. руб.; 
2020  г. – 22833,500 тыс. руб. 
2021 г. – 24420,971 тыс. руб.; 
2022 г. – 24412,821 тыс. руб.; 
2023 г. – 25758,564 тыс. руб.; 
2024 г. – 27394,462 тыс. руб.; 
2025 г. – 27852,310 тыс. руб.; 
2026 г. – 27852,310 тыс. руб.; 
2027 г. – 27852,310 тыс. руб.; 
2028 г. – 27852,310 тыс. руб.; 
2029 г. – 27852,310 тыс. руб.; 
2030 г. – 27852,310 тыс. руб.». 

3) В разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» слова «в приложениях № 1, № 4» заменить словами «в 
приложениях № 1, № 1.1, № 4». 

4) В разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» таблицу 1 «Коэффициенты значимости мероприятий» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

5) Раздел 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» дополнить таблицей 1.1 «Коэффициенты значимости 
мероприятий на 2024-2030 годы» согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

1.6. В подпрограмме 2 «Обеспечение деятельности учреждений по 
реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления»: 

1)   Строки шестую, седьмую паспорта подпрограммы изложить в новой 
редакции: 

6 Этапы (при 
наличии) и 
сроки 
реализации 

2015 - 2030 годы, этапы не выделяются  



5 
 

подпрограммы 
7 Объемы 

ассигнований  
местного 
бюджета 
подпрограммы 
(с 
расшифровкой 
по годам ее 
реализации) 

Объем ассигнований местного бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет 
792721,853 тыс. руб. в том числе по годам: 
2015 г. – 22520,862 тыс. руб.; 
2016 г. – 24458,446 тыс. руб.; 
2017 г. – 23431,843 тыс. руб.; 
2018 г. – 26808,043 тыс. руб.; 
2019 г. – 38807,660 тыс. руб.; 
2020 г. – 43055,566 тыс. руб.; 
2021 г. – 48306,676 тыс. руб.; 
2022 г. – 48656,357 тыс. руб.; 
2023 г. – 55893,148 тыс. руб.; 
2024 г. – 72012,796 тыс. руб.; 
2025 г. – 64795,076 тыс. руб.; 
2026 г. – 64795,076 тыс. руб.; 
2027 г. – 64795,076 тыс. руб.; 
2028 г. – 64795,076 тыс. руб.; 
2029 г. – 64795,076 тыс. руб.; 
2030 г. – 64795,076 тыс. руб. 

2)   Раздел 5 подпрограммы изложить в следующей редакции:  
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

    
   Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за 

счет средств местного бюджета. Общая потребность средств на 2015-2030 
годы составляет 792721,853 тыс. руб. в том числе по годам: 
2015 г. – 22520,862 тыс. руб.; 
2016 г. – 24458,446 тыс. руб.; 
2017 г. – 23431,843 тыс. руб.; 
2018 г. – 26808,043 тыс. руб.; 
2019 г. – 38807,660 тыс. руб.; 
2020 г. – 43055,566 тыс. руб.; 
2021 г. – 48306,676 тыс. руб.; 
2022 г. – 48656,357 тыс. руб.; 
2023 г. – 55893,148 тыс. руб.; 
2024 г. – 72012,796 тыс. руб.; 
2025 г. – 64795,076 тыс. руб.; 
2026 г. – 64795,076 тыс. руб.; 
2027 г. – 64795,076 тыс. руб.; 
2028 г. – 64795,076 тыс. руб.; 
2029 г. – 64795,076 тыс. руб.; 
2030 г. – 64795,076 тыс. руб.». 

3)  В разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» таблицу «Коэффициенты значимости мероприятий» 



6 
 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

4)  Раздел 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» дополнить таблицей № 2.1 «Коэффициенты значимости 
мероприятий на 2024-2030 годы» согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 1 «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы на 2016-2025 годы» к 
муниципальной программе изложить с новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.8. Муниципальную программу дополнить приложением № 1.1 «Система 
мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы на 2024-2030 годы» согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению. 

1.9. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета на 2016 – 2025 годы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему постановлению. 

1.10. Муниципальную программу дополнить приложением № 2.1 «Ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2024-2030 годы» согласно приложению № 8 к 
настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                             С.Ю. Мелюков 
 



2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

ПП 1 
"Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
транспортом"

1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.

ОМ 1.1 
"Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

1.1.1.

М 1.1.1 "Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений"

0,94 0,97 0,97 0,97 1 0,98 0,996 1

1.1.2.

М 1.1.2 
"Совершенствова
ние материально-
технической 
базы"

0,06 0,03 0,03 0,03 - 0,02 0,004 -

         Приложение № 1 к постановлению

        25.03.2024 № 554

Значение планового показателя по годам реализации№ 
п/п

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Коэффициенты значимости мероприятий на 2016-2023 годы
Таблица № 1

         Администрации г. Белогорск



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

ПП 1 
"Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
транспортом"

1 1 1 1 1 1 1

1.1.

ОМ 1.1 
"Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

1.1.1.

М 1.1.1 "Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений"

1 1 1 1 1 1 1

1.1.2.

М 1.1.2 
"Совершенствова
ние материально-
технической 
базы"

- - - - - - -

Значение планового показателя по годам реализацииN п/п

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы

           Приложение № 2 к постановлению
           Администрации г. Белогорск
          25.03.2024 № 554

Таблица № 1.1.



2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

ПП 2 
"Обеспечение 
деятельности 
учреждений по 
реализации 
отдельных 
полномочий 
органов местного 
самоуправления"

1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.

ОМ 2.1 
"Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

- - - - - - - -

1.1.1.

М 2.1.1 "Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений"

1 1 1 1 1 1 1 1

Приложение № 3 к постановлению

25.03.2024 № 554

Значение планового показателя по годам реализации№ 
п/п

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Коэффициенты значимости мероприятий на 2016-2023 годы

Администрации г. Белогорск

Таблица № 2



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

ПП 2 
"Обеспечение 
деятельности 
учреждений по 
реализации 
отдельных 
полномочий 
органов местного 
самоуправления"

1 1 1 1 1 1 1

1.1.

ОМ 2.1 
"Обеспечение 
реализации 
подпрограммы"

- - - - - - -

1.1.1.

М 2.1.1 "Расходы 
на обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение 
работ) 
муниципальных 
учреждений"

1 1 1 1 1 1 1

           Приложение № 4 к постановлению
           Администрации г. Белогорск
           25.03.2024 № 554

Значение планового показателя по годам реализации№ 
п/п

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы
Таблица № 2.1



нача
ло

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

 Муниципальная 
программа: 

«Обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 

г. Белогорск»

2016 2023

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администраци
и г. Белогорск»

100% выполнение 
обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления и 
подведомственных 

учреждений

проценты

Информаци
я 

предоставле
нная 

участникам
и 

программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля исполненных 
заявок к общему 

количеству заявок 
по транспортному 

обслуживанию 
деятельности 

органов местного 
самоуправления

проценты

Информаци
я 

предоставле
нная 

участникам
и 

программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля автомобилей, 
содержащихся в 
соответствии с 
техническими 

требованиями к 
общему количеству 

автомобилей 

проценты

Информаци
я 

предоставле
нная 

участникам
и 

программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

 25.03.2024 № 554

              Приложение № 5 к постановлению
              Администрации г. Белогорск

2022 год

2 2016 2023

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администраци
и г. Белогорск»

Источник 
данных 

использова
нный для 
расчета 

показателя

Базисный 
год

Значение планового показателя по годам реализации

2016 год 2017 год 2018 год 

Координатор 
программы, 
координатор 
подпрограмм
ы, участники  
муниципальн

ой 
программы

Наименование 
показателя

Единицы 
измерения

Система мероприятий и плановых показателей
реализации муниципальной программы на 2016-2023 годы

Подпрограмма 1: 
«Обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
транспортом»

2023 год2019 год 2020 год 2021 год

№

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия

Срок реализации

завершен
ие



Количество ДТП с 
участием 

автомобилей 
органов местного 
самоуправления 

г. Белогорск

единиц 

Информаци
я 

предоставле
нная 

участникам
и 

программы

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3

Основное 
мероприятие 1.1.:  

«Обеспечение 
реализации 

подпрограммы»

2016 2023 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

4

Мероприятие 1.1.1: 
«Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг, 
выполнение работ) 

муниципальных 
учреждений»

2016 2025

МБУ «Единая 
диспетчерская 

служба 
г. Белогорск»

Обеспечение 
готовности 

автомобильного 
транспорта

проценты

Информаци
я 

предоставле
нная 

участникам
и 

программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

5

Мероприятие 1.1.2 
«Совершенствован

ие материально-
технической базы»

2016 2023

МБУ «Единая 
диспетчерская 

служба 
г. Белогорск»

Доля выполненных 
работ по 

обеспечению 
транспортом 

муниципальных 
учреждений

проценты

Информаци
я 

предоставле
нная 

участникам
и 

программы

_ 100 100 _ 100 _ _ 100 _

Соблюдение 
установленных 

сроков рассмотрения  
документов и 
подготовки 
правовых 

заключений

проценты

Информаци
я 

участников 
подпрограм

мы

- - - - 100 100 100 100 100

Готовность 
обслуживаемых 

объектов к 
функционированию

проценты

Информаци
я 

предоставле
нная 

участникам
и 

программы

100 100 100 100 100 100 100 100 100

 
 

 

  

  
 
 

  
 

6

Подпрограмма 2:  
«Обеспечение 
деятельности 

учреждений по 
реализации 
отдельных 

полномочий 
органов местного 
самоуправления»

2016 2023

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администраци
и г. Белогорск»



7

Основное 
мероприятие 2.1. 

«Обеспечение 
реализации 

подпрограммы»

2016 2023 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Обеспечение 
работоспособност
и, сохранности и 
использования по 

назначению 
муниципального 

имущества 

проценты

Информаци
я 

предоставле
нная 

участникам
и 

программы

100 100 100 100 _ _ _ _ _

Исполнение 
возложенных 

функций
проценты

Информаци
я 

предоставле
нная 

участникам
и 

программы

_ _ _ _ 100 100 100 100 100

8

Мероприятие 2. 1. 
1. «Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг, 
выполнение работ) 

муниципальных 
учреждений»

2016 2023

МКУ «Служба 
по 

обеспечению 
ДОМС» 

г. Белогорск,А
дминистрация 
г. Белогорск, 

МКУ 
«Правовое 

управление МО 
г. Белогорск»



нача
ло

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

 Муниципальная 
программа: 

«Обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 

г. Белогорск»

2024 2030

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администраци
и г. Белогорск»

100% выполнение 
обеспечения 
деятельности 

органов местного 
самоуправления и 
подведомственных 

учреждений

проценты

Информация 
предоставленна
я участниками 

программы

100 100 100 100 100 100 100 100

Доля исполненных 
заявок к общему 

количеству заявок 
по транспортному 

обслуживанию 
деятельности 

органов местного 
самоуправления

проценты

Информация 
предоставленна
я участниками 

программы

100 100 100 100 100 100 100 100

Доля автомобилей, 
содержащихся в 
соответствии с 
техническими 

требованиями к 
общему количеству 

автомобилей 

проценты

Информация 
предоставленна
я участниками 

программы

100 100 100 100 100 100 100 100

              Приложение № 6 к постановлению
              Администрации г. Белогорск

 25.03.2024 № 554

Базисный 
год

Значение планового показателя по годам реализации

завершен
ие 2024 год 2025 год 2026 год 

Координатор 
программы, 
координатор 
подпрограмм
ы, участники  
муниципальн

ой 
программы

Наименование 
показателя

Единицы 
измерения

2 2024 2030

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администраци
и г. Белогорск»

Источник 
данных 

использованн
ый для 
расчета 

показателя

Система мероприятий и плановых показателей
реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы

Подпрограмма 1: 
«Обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
транспортом»

2027 год 2028 год 2029 год

№

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия

Срок реализации

2030 год



Количество ДТП с 
участием 

автомобилей 
органов местного 
самоуправления 

г. Белогорск

единиц 

Информация 
предоставленна
я участниками 

программы

0 0 0 0 0 0 0 0

3

Основное 
мероприятие 1.1.:  

«Обеспечение 
реализации 

подпрограммы»

2024 2030 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

4

Мероприятие 1.1.1: 
«Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг, 
выполнение работ) 

муниципальных 
учреждений»

2024 2030

МБУ «Единая 
диспетчерская 

служба 
г. Белогорск»

Обеспечение 
готовности 

автомобильного 
транспорта

проценты

Информация 
предоставленна
я участниками 

программы

100 100 100 100 100 100 100 100

5

Мероприятие 1.1.2 
«Совершенствован

ие материально-
технической базы»

2024 2030

МБУ «Единая 
диспетчерская 

служба 
г. Белогорск»

Доля выполненных 
работ по 

обеспечению 
транспортом 

муниципальных 
учреждений

проценты

Информация 
предоставленна
я участниками 

программы

_ _ _ _ _ _ _ _

Соблюдение 
установленных 

сроков рассмотрения  
документов и 
подготовки 
правовых 

заключений

проценты
Информация 
участников 

подпрограммы
- 100 100 100 100 100 100 100

Готовность 
обслуживаемых 

объектов к 
функционированию

проценты

Информация 
предоставленна
я участниками 

программы

100 100 100 100 100 100 100 100

7

Основное 
мероприятие 2.1. 

«Обеспечение 
реализации 

подпрограммы»

2024 2030 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

 
 

 

  

  
 
 

  
 

6

Подпрограмма 2:  
«Обеспечение 
деятельности 

учреждений по 
реализации 
отдельных 

полномочий 
органов местного 
самоуправления»

2024 2030

МКУ 
«Управление 

ЖКХ 
Администраци
и г. Белогорск»



Обеспечение 
работоспособност
и, сохранности и 
использования по 

назначению 
муниципального 

имущества 

проценты

Информация 
предоставленна
я участниками 

программы

100 _ _ _ _ _ _ _

Исполнение 
возложенных 

функций
проценты

Информация 
предоставленна
я участниками 

программы

_ 100 100 100 100 100 100 100

8

Мероприятие 2. 1. 
1. «Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг, 
выполнение работ) 

муниципальных 
учреждений»

2024 2030

МКУ «Служба 
по 

обеспечению 
ДОМС» 

г. Белогорск,А
дминистрация 
г. Белогорск, 

МКУ 
«Правовое 

управление МО 
г. Белогорск»



ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Всего, в том числе 501 223,270 47 361,734 46 246,413 51 331,785 62 945,734 65 889,066 72 727,648 73 069,179 81 651,712

2 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

007 453 570,894 47 038,894 46 246,413 51 331,785 56 112,652 56 820,747 63 660,648 62 370,286 69 989,470

3 Администрация 
г.Белогорск

002 47 652,375 322,840 0,000 0,000 6 833,082 9 068,319 9 067,000 10 698,892 11 662,242

4 Подпрограмма 1 
"Обеспечение деятельности 

органов местного 
самоуправления 

транспортом"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

007 0113 12 1 00 
00000

191 805,530 22 903,288 22 814,570 24 523,742 24 138,074 22 833,500 24 420,971 24 412,821 25 758,564

5 Основное мероприятие 1.1 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы"

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г.Белогорск"

007 0113 12 1 01 
00000

191 805,530 22 903,288 22 814,570 24 523,742 24 138,074 22 833,500 24 420,971 24 412,821 25 758,564

6 Мероприятие 1.1.1. 
"Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 
муниципальных 

учреждений"

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г.Белогорск"

007 0113 12 1 01 
11110

188 354,156 21 583,288 22 049,423 23 864,107 24 037,389 22 833,500 23 923,971 24 303,914 25 758,564

                                                             Приложение № 7 к постановлению
                                                             Администрации г. Белогорск
                                                            25.03.2024 № 554

Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2016 - 2023 годы

Муниципальная 
программа "Обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления 

г.Белогорск "

0113 12 0 00 
00000

Расходы (тыс. руб.), годыКод бюджетной классификации№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы



7 Мероприятие 1.1.2. 
"Совершенствование 

материально-технической 
базы"

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г.Белогорск"

007 0113 12 1 01 
12350

3 451,374 1 320,000 765,147 659,635 100,685 0,000 497,000 108,907 0,000

Всего, в том числе 309 417,740 24 458,446 23 431,843 26 808,043 38 807,660 43 055,566 48 306,676 48 656,357 55 893,148

Администрация 
г.Белогорск

002 47 652,375 322,840 0,000 0,000 6 833,082 9 068,319 9 067,000 10 698,892 11 662,242

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

007 261 765,364 24 135,606 23 431,843 26 808,043 31 974,578 33 987,247 39 239,676 37 957,465 44 230,906

Всего, в том числе 309 417,740 24 458,446 23 431,843 26 808,043 38 807,660 43 055,566 48 306,676 48 656,357 55 893,148

Администрация 
г.Белогорск

322,840 322,840 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Правовое 
управление МО 

г. Белогорск"

47 329,535 0,000 0,000 0,000 6 833,082 9 068,319 9 067,000 10 698,892 11 662,242

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 

г.Белогорск

007 261 765,364 24 135,606 23 431,843 26 808,043 31 974,578 33 987,247 39 239,676 37 957,465 44 230,906

Всего, в том числе 309 417,740 24 458,446 23 431,843 26 808,043 38 807,660 43 055,566 48 306,676 48 656,357 55 893,148

Администрация 
г.Белогорск

322,840 322,840 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Правовое 
управление МО 

г. Белогорск"

47 329,535 0,000 0,000 0,000 6 833,082 9 068,319 9 067,000 10 698,892 11 662,242

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 

г.Белогорск

007 261 765,364 24 135,606 23 431,843 26 808,043 31 974,578 33 987,247 39 239,676 37 957,465 44 230,906

0113 12 2 00 
00000

8 Подпрограмма 2. 
"Обеспечение 

деятельности учреждений 
по реализации отдельных 

полномочий органов 
местного самоуправления"

9

0113 12 2 01 
11110

0113 12 2 01 
00000

Мероприятие 2.1.1. 
"Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 
муниципальных 

учреждений"

10

002

002

Основное мероприятие 
2.1.  "Обеспечение 

реализации 
подпрограммы"



ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 11 12 13 14 15 16 17
1 Всего, в том числе 655 291,574 99 407,258 92 647,386 92 647,386 92 647,386 92 647,386 92 647,386 92 647,386

2 МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

007 566 988,576 86 792,544 80 032,672 80 032,672 80 032,672 80 032,672 80 032,672 80 032,672

3 Администрация 
г.Белогорск

002 88 302,998 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714

4 Подпрограмма 1 
"Обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 

транспортом"

МКУ "Управление ЖКХ 
Администрации 

г.Белогорск"

007 0113 12 1 00 
00000

194 508,322 27 394,462 27 852,310 27 852,310 27 852,310 27 852,310 27 852,310 27 852,310

5 Основное 
мероприятие 1.1 

"Обеспечение 
реализации 

подпрограммы"

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г.Белогорск"

007 0113 12 1 01 
00000

194 508,322 27 394,462 27 852,310 27 852,310 27 852,310 27 852,310 27 852,310 27 852,310

6 Мероприятие 
1.1.1. "Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг, 
выполнение работ) 

муниципальных 
учреждений"

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г.Белогорск"

007 0113 12 1 01 
11110

194 508,322 27 394,462 27 852,310 27 852,310 27 852,310 27 852,310 27 852,310 27 852,310

Муниципальная 
программа 

"Обеспечение 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 

г.Белогорск "

0113 12 0 00 
00000

Приложение № 8 к постановлению
Администрации г. Белогорск
25.03.2024 № 554

Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2024 - 2030 годы
Расходы (тыс. руб.), годыКод бюджетной классификации№ п/п Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы



7 Мероприятие 
1.1.2. 

"Совершенствован
ие материально-

технической базы"

МБУ "Единая 
диспетчерская служба 

г.Белогорск"

007 0113 12 1 01 
12350

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в том числе 460 783,252 72 012,796 64 795,076 64 795,076 64 795,076 64 795,076 64 795,076 64 795,076

Администрация 
г.Белогорск 002

88 302,998 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714

МКУ "Управление 
ЖКХ Администрации 

г.Белогорск"

007 372 480,254 59 398,082 52 180,362 52 180,362 52 180,362 52 180,362 52 180,362 52 180,362

Всего, в том числе 460 783,252 72 012,796 64 795,076 64 795,076 64 795,076 64 795,076 64 795,076 64 795,076

Администрация 
г.Белогорск

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Правовое 
управление МО 

г. Белогорск"

88 302,998 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 

г.Белогорск

007 372 480,254 59 398,082 52 180,362 52 180,362 52 180,362 52 180,362 52 180,362 52 180,362

Всего, в том числе 448 168,538 72 012,796 64 795,076 64 795,076 64 795,076 52 180,362 64 795,076 64 795,076

Администрация 
г.Белогорск

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Правовое 
управление МО 

г. Белогорск"

88 302,998 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714 12 614,714

МКУ "Служба по 
обеспечению ДОМС" 

г.Белогорск

007 260 901,810 59 398,082 52 180,362 52 180,362 52 180,362 52 180,362 52 180,362 52 180,362

0113 12 2 01 
11110

0113 12 2 01 
00000

Мероприятие 
2.1.1. "Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг, 
выполнение работ) 

муниципальных 
учреждений"

002

002

10

Основное 
мероприятие 2.1.  

"Обеспечение 
реализации 

подпрограммы"

8 Подпрограмма 2. 
"Обеспечение 
деятельности 

учреждений по 
реализации 
отдельных 

полномочий 
органов местного 
самоуправления"

9


	№ 554 от 25.03.2024
	Приложение 1 № 554
	Лист1

	Приложение 2 № 554
	Лист1

	Приложение 3 № 554
	Лист1

	Приложение 4 № 554
	Лист1

	Приложение 5 № 554
	Лист1

	Приложение 6 № 554
	Лист1

	Приложение 7 № 554
	прил.

	Приложение 8 № 554
	прил.


